
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 12 ze dne 21.06.2023 

 
 

USNESENÍ č. 309/RM/2023 Prodej chaty v Oboře - elektronická aukce 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat budovu če. 87 – stavbu pro 

rodinnou rekreaci, Ostrovské Předměstí, Lanškroun, která je nedílnou součástí stavební parcely 

č. 2698 a pozemky stpč. 2698 o výměře 39 m2, pozemkové parcely č. 996/2 o výměře 560 m2, 

pozemkové parcely č. 994/60 o výměře 10 m2, pozemkové parcely č. 994/48 o výměře 150 m2 

a pozemkové parcely č. 994/16 o výměře 412 m2 na základě geometrického plánu č. 4116-5/2023 vše 

v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou kupní cenu 1.232.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 310/RM/2023 Prodej pozemku v ulici Dvořákova - LPG stanice plynu 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemky v majetku města část 

ppč. 956/12, část ppč. 950/7, část ppč. 950/6, část ppč. 950/3, část ppč. 950/15 a část ppč. 950/16 

o celkové výměře cca 270 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s tím, 

že náklady spojené s prodejem hradí kupující.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 311/RM/2023 Prodej pozemku v ulici Palackého - Společenství vlastníků BJ 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat Společenství vlastníků domu 

PALACKÉHO čp. 763, 764, 765, Lanškroun, IČO: 25957406 se sídlem Palackého 764, Lanškroun  

pozemky v majetku města část ppč. 2036/3 a část ppč. 2036/8 vše v obci a k. ú. Lanškroun o celkové 

výměře cca 110 m2 za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s prodejem hradí 

kupující.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

 
 
 

USNESENÍ č. 312/RM/2023 Prodej pozemků u domu čp. 451 v ulici Mánesova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

pozemky v majetku města ppč. 905/45 o výměře 112 m2 a ppč. 905/48 o výměře 561 m2 obě v obci 

a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 313/RM/2023 Prodej pozemků v lokalitě Na Větru 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města trvat na usnesení č. 244/RM/2023 ze dne 

24.05.2023 a nesnižovat jednotkovou cenu za prodej předmětných pozemků na 100 Kč/m2.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 314/RM/2023 Pravidla prodeje nemovitostí - navýšení cen pozemků 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  

 změnit stávající Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví města čj. MULA 7501/2021 ve smyslu 

navýšení cen pozemků v části V. čl. 10 odst. 1 - 4  tak, že základní jednotková cena činí 300 Kč/m2, 

koeficient v I. obvodě činí 1, koeficient v II. obvodě činí 2, koeficient v III. obvodě činí 3, v případě 

prodeje pozemku určeného k výstavbě se jednotková cena násobí koeficientem 2,5 a v případě 

prodeje pozemku, na kterém stojí stavba se jednotková cena násobí koeficientem 2,5. 

 uzavřít Dodatek č. 1 k výše uvedeným pravidlům.  

Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku připravit Dodatek č. 1 k Pravidlům prodeje 

nemovitostí z vlastnictví města čj. MULA 7501/2021 v souladu s jednáním rady města.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 315/RM/2023 Pronájem pozemku v Sadu bojovníků za svobodu - oprava 
výměry 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 zrušit usnesení č. 249/RM/2023 ze dne 24.05.2023.  

 ukončit nájemní smlouvu č. 990 čj. MULA 26959/2018 uzavřenou dne 09.07.2018 a nájemní 

smlouvu č. 1007 čj. MULA 16138/2019 uzavřenou dne 13.06.2019 na pronájem části ppč. 984/4 

o celkové výměře 540 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 30.06.2023. 

 pronajmout od 01.07.2023 část ppč. 984/4 o výměře 540 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu 

neurčitou za roční nájemné ve výši 540 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 316/RM/2023 Převedení nájmu pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 pronajmout pozemek v majetku města část ppč. 993/1 o výměře 180 m2 vše v obci a k. ú. 

Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 360 Kč od 01.01.2024. 

 ukončit nájemní smlouvu č. 350 čj. MULA 7587/2018 uzavřenou dne 04.10.1994 ve znění 

Dodatku č. 1 čj. MULA 7317/2018 ze dne 15.03.2002 na pronájem části ppč. 993/1 o výměře 

104 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 31.12.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 317/RM/2023 Převedení zahrádky v Sadu bojovníků za svobodu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 ukončit nájemní smlouvu č. 974 čj. MULA 22925/2017 uzavřenou dne 14.08.2017 na pronájem 

části ppč. 984/4 o výměře 400 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 30.06.2023. 

 pronajmout část pozemku ppč. 984/4 o výměře 400 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu 

neurčitou za roční nájemné ve výši 400 Kč od 01.07.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 318/RM/2023 Pronájem nebytového prostoru v domě  čp. 125 v ulici 
B.Němcové 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor v domě čp. 12 

v ulici B. Němcové, Lanškroun za účelem provozu ordinace lékaře.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 319/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nové odběrné místo 
v Houští - změna trasy 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města 

ppč. 3672/1 v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků 

v majetku města ppč. 3672/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle situace a v souladu se smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 2024231/SOBS a pod 

podmínkou umožnění přiložení chráničky KOPOFLEX 63 mm s kabelem CYKY 4x10 pro veřejné 

osvětlení.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 320/RM/2023 Oprava asfaltových povrchů na sídlišti U Papíren 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí informaci o stavu komunikace U Papíren před domy čp. 123 

až 124 a parkoviště na ulici Seifertova před domy čp. 455 - 457, Lanškroun. Rada města Lanškroun 

rozhodla realizovat opravu příjezdových cest k bytovým domům U Papíren čp. 123 a 124 a parkoviště 

před domem Seifertova čp. 455 - 457 celoplošnou obalovanou vrstvou asfaltu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 321/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 1 v domě č. p. 140, ulice B. 
Smetany, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 1 o velikosti 1 + 1 

s rozměrem 50,99 m2 v domě čp. 140, ulice B. Smetany, Lanškroun v celkové výši 561.111 Kč včetně 

DPH. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 322/RM/2023 Výměna zářivek za LED trubice  v objektech města + RO 33 

 
Rada města Lanškroun schvaluje provedení výměny zářivkových trubic a žárovek v hodnotě nad 

100 000 Kč v objektech města, které užívají na základě smluv o výpůjčce příspěvkové organizace: 

  Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 364, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

  Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

  Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

a provedení výměny zářivkových trubic a žárovek v hodnotě nad 50 000 Kč v objektu města, který 

užívá na základě smlouvy o výpůjčce příspěvková organizace: 

  Městské muzeum Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, 

s tím, že samotná realizace výměny bude hrazena jednotlivými příspěvkovými organizacemi. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 33 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

 

USNESENÍ č. 323/RM/2023 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2022 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2022 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022. Rada města Lanškroun doporučuje 

zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu za rok 2022 souhlasem s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 324/RM/2023 Schválení roční účetní závěrky 2022 

 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. Rada města Lanškroun 

doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2022 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2022 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 325/RM/2023 Návrh na nakládání s nepohyblivými zásobami ve vlastnictví 
Městského muzea Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s postupem nakládání s nepohyblivými zásobami v hodnotě 

1.046.495,01 Kč v majetku Městského muzea Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00484709, tak, že zboží v hodnotě 64.282,27 Kč bude určeno z důvodu neaktuálnosti 

a neprodejnosti k fyzické likvidaci a zboží v hodnotě 982.212,74 Kč bude určeno z důvodu jeho 

neprodejnosti a nasycenosti trhu k odkoupení městem Lanškroun za 100.000 Kč a následně využito 

k bezúplatnému předání případným zájemcům.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

 

USNESENÍ č. 326/RM/2023 Návrh na nakládání s nepohyblivými zásobami ve vlastnictví 
města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o nakládání s nepohyblivými zásobami v hodnotě 192.072,01 Kč 

v majetku Města Lanškroun tak, že zboží v hodnotě 7.286,24 Kč bude určeno z důvodu neaktuálnosti 

a neprodejnosti k fyzické likvidaci a zboží v hodnotě 184.785,77 Kč bude určeno z důvodu jeho 

neprodejnosti a nasycenosti trhu k bezúplatnému předání případným zájemcům.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 327/RM/2023 Revokace usnesení č. 265/RM/2023 ze dne 24.05.2023 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 265/RM/2023 ze dne 24.05.2023. Rada města Lanškroun 

schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Kežmarok v termínu od 7. - 9. července 

2023. Delegace ve složení: Oldřich Strnad, Ivana Šrůtková.  

Ke kontrole: 

Termín: 06.07.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 328/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Občanské sdružení rodičů a 
přátel při ZŠ A. Jiráska (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace Občanskému sdružení rodičů a přátel při 

ZŠ na nám A. Jiráska 139, Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, Lanškroun, IČO: 22749080, ve výši 5.600 Kč 

na částečnou úhradu nákladů krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 329/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - RODO - rodiče pro Dobrák 
(nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace spolu RODO - rodiče pro Dobrák, z.s., 

Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 04166043, ve výši 7.700 Kč na částečnou úhradu nákladů 

krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 8 

 

USNESENÍ č. 330/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Sdružení rodičů a přátel školy při 
SZeŠ Lanškroun (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace Sdružení rodičů a přátel školy při SZeŠ 

Lanškroun, z.s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 22749080, ve výši 9.000 Kč na částečnou úhradu 

nákladů krátkodobých pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 331/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Sdružení obcí Orlicko (úprava 
běžeckých tras) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo nám. 166, 

Žamberk, IČO: 70951993, ve výši 10.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na strojovou úpravu 

lyžařských stop v roce 2023 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 332/RM/2023 Žádost o poskytnutí daru - Spolek Chladnokrevníci Květná 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč Spolku 

Chladnokrevníci Květná, Květná 20, Luková, IČO: 06164838 na částečnou úhradu nákladů na pořádání 

soutěže chladnokrevných koní "Chaldnokrevníci Květná 2023" konané dne 05.07.2023 a o uzavření 

darovací smlouvy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 7892822, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši  20.000 Kč a realizace akce "Restaurování dvojportrétu páru z Lanškrouna". 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 



 
 

 9 

 

USNESENÍ č. 334/RM/2023 Darovací smlouva 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o přijetí daru ve výši 19.878 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 335/RM/2023 Schválení dohody o narovnání mezi OHLA ŽS a.s. a městem 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dohodu o narovnání dle Přílohy 

uzavřenou mezi společností OHLA ŽS, a.s., IČ 46342796, se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, Brno 

a městem Lanškroun, v rámci níž se společnost OHLA ŽS a.s. zavazuje jako kompenzaci za vady díla 

("Kulturní dům Lanškroun, Nádražní 335") uhradit městu Lanškroun částku ve výši 4.524.349 Kč.  

Oproti tomu se město Lanškroun vzdává všech svých práv vzniklých z titulu vad díla, které se projevily 

před podpisem dohody o narovnání, a nebude vůči společnosti OHLA ŽS, a.s. ve vztahu k těmto 

vadám uplatňovat žádné nároky z vad ani ze smluvních pokut za prodlení s opravou vad a nedodělků 

díla. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


